
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от U ^ / 2025 г. № З ^ Р 

г. Владикавказ 

Об утверждении состава предметных комиссий при проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в Республике Северная Осетия-Алания в 

2025 году 

В соответствии с пунктом 26 Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551, п р и к а з ы в а ю : 

утвердить прилагаемый состав предметных комиссий при проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в Республике Северная Осетия-Алания в 2025 
году. 

Заместитель Министра А. Швецов 



Приложение 
к приказу Министерства образования 
и науки Республики Осетия-Алания^ 
от « / % tfSf2025 г. № 

СОСТАВ ПРЕДМЕТНЫХ КОМИССИЙ 
при проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в 
Республике Северная Осетия-Алания в 2025 году 

1.Русский язык 

п/п ФИО эксперта Место работы Статус 
эксперта 

1. Хетагурова Мадина Юрьевна МБОУ гимназия № 45 
г.Владикавказ 

Ведущий 

2. Ревазова Эльза Черменовна МБОУ СОШ № 30 
г.Владикавказ 

Ведущий 

3. Яковлева Лариса 
Владимировна 

МБОУ СОШ № 108 г. Моздок Ведущий 

4. Абаева Лариса Руслановна МБОУ СОШ №48 г.Владикавказ Основной 
5. Абаева Рита Алексеевна МБОУ СОШ №43 г.Владикавказ Основной 
6. Агузарова Залина Цараевна МБОУ СОШ с.Михайловское Основной 
7. Адамянц Виктория Алексеевна МБОУ СОШ №8 г.Моздок Основной 
8. Айдемирова Марета Рашидовна МБОУ СОШ с. Предгорное Основной 
9. Алдатова Фатима Борисовна МБОУ СОШ №2 с.Гизель Основной 
10. Амбалова Юлия Владимировна МБОУ СОШ ст.Павлодольской Основной 
11. Ахметова Светлана Викторовна МБОУ СОШ№Ю8 Моздок Основной 
12. Багаева Светлана Мойсеевна МБОУ СОШ №11 г.Владикавказ Основной 
13. Базаева Татьяна Шотаевна МБОУ СОШ№ №11 г.Владикавказ Основной 
14. Батраева Асият Расуловна МБОУ СОШ ст.Луковской Основной 
15. Батраева Светлана Тархановна МБОУ СОШ1 с. Кизляр Основной 
16. Бедоева Ангелина Солтановна МБОУ СОШ №34 г.Владикавказ Основной 
17. Бекузарова Залина Федоровна МБОУ СОШ с.Дзуарикау Основной 
18. Бережнова Зоя Викторовна МБОУ СОШ ст.Терской Основной 
19. Берёзова Карина Сослановна МБОУ СОШ №11 г.Владикавказ Основной 
20. Бибилова Галина Ивановна МБОУ СОМШ 44 г. Владикавказ Основной 
21. Бигаева Заира Цараевна МБОШИ им.И.К.Каниди Основной 
22. Биченова Светлана Ильинична МБОУ СОШ 7 г. Беслана Основной 
23. Бондарева Берта Хасановна СП МБОУ СОШ №3 г.Алагир Основной 
24. Бородина Татьяна Дмитриевна МБОУ ООШ п.Калининский Основной 
25. Ботоева Марина Георгиевна МБОУ СОШ №46 г.Владикавказ Старший 
26. Бузарова Эвелина Георгиевна МБОУ ООШ ст.Ново-Осетинской Основной 
27. Василенко Татьяна Ивановна МБОУ СОШ №2 г.Моздок Основной 
28. Ватаева Мадина Эльбрусовна МБОУ- лицей г. Владикавказ Основной 



2 

29. Водолейкина Анна Николаевна МБОУ СОШ №1 г.Моздок Основной 
30. Гагиева Рита Валерьевна МБОУ СОШ №22 г.Владикавказ Старший 
31. Гамосова Елена Юрьевна МБОУ СОШ №14 г. Владикавказа Основной 
32. Герасимова Анна Петровна МБОУ СОШ ст. Терской Основной 
33. Герасимова Наталья 

Валентиновна 
МБОУ СОШ №2 г.Моздок Основной 

34. Горкавенко Наталья 
Александровна 

МБОУ СОШ №2 г.Моздок Основной 

35. Горлова Светлана Николаевна МБОУ СОШ ст.Павлодольской Основной 
36. Горобец Людмила 

Владимировна 
МБОУ СОШ №108 г.Моздок Основной 

37. Губаева Диана Павловна МБОУ ООШ п. Советского Основной 
38. Гулиева Аида Батрбековна МБОУ СОШ №30 г.Владикавказ Старший 
39. Гулиянц Лана Левоновна МБОУ СОШ №2 г.Моздок Основной 
40. Дадова Луиза Тархановна МБОУ СОШ№2 с.Кизляр Основной 
41. Дадьянова Лариса Петровна ГБОУ СОШ г. Беслан Основной 
42. Данилова Марина Геннадьевна МБОУ СОШ ст.Луковской Основной 
43. Дарчиева Татьяна Муратовна МБОУ МСОШ №2 г.Владикавказ Основной 
44. Дациева Кураиш Абасовна МБОУ СОШ №1 с.Кизляр Основной 
45. Дациева Элонна Руслановна МБОУ СОШ№2 с.Кизляр Основной 
46. Дерябина Влада Игоревна МБОУ СОШ г. Моздок Основной 
47. Джатиева Татьяна 

Таймуразовна 
МБОУ СОШ с.Сунжа Основной 

48. Джашитова Ирина Маировна МБОУ школа-интерант г.Моздока Основной 
49. Джигкаева Людмила Фёдоровна МБОУ СОШ с. Михайловское Основной 
50. Джусоева Залина Ивановна МБОУ СОШ №5 г. Алагира Основной 
51. Дзагоева Светлана Львовна МБОУ СОШ №41 г.Владикавказ Основной 
52. Дзираева Марина Уматиевна МБОУ СОШ 42 г.Владикавказ Основной 
53. Дзугаева Ирина Ирбековна МБОУ СОШ 46 г. Владикавказа Основной 
54. Дзугкоева Марина Юрьевна МБОУСОШ №15 г.Владикавказ Основной 
55. Дзугутова Нелли Мирзакулова МБОУ СОШ с.Батако Основной 
56. Дзуцева Альбина 

Дзумарбековна 
МБОУ СОШ №6 г.Беслана Основной 

57. Дзуцева Яна Алановна МБОУ СОШ с. Троицкого Основной 
58. Догузова Лиана Харитоновна МБОУ СОШ №37 г.Владикавказ Основной 
59. Дымская Наталья 

Александровна 
МБОУСОШ №1 ст. Архонская Основной 

60. Зайцева Наталия Ивановна МБОУ ООШ с.Раздольного Основной 
61. Засеева Инна Ахсарбековна МБОУ СОШ с.Ир Основной 
62. Ирха Светлана Владимировна МБОУ СОШ №2 ст.Архонская Старший 
63. Кайтукова Джулета Юрьевна МБОУ СОШ №18 г. Владикаказ. Старший 
64. Калоева Жанна Валерьевна МБОУ СОШ ст.Павлодольской Основной 
65. Калтурова Эльвира Казбековна ГБОУ школа-интернат с. Гизель Основной 
66. Кастуева Тереза Таймуразовна МБОУ СОШ № 25 г.Владикавказ Старший 
67. Качмазова Светлана Казбековна МБОУ СОШ №5 г. Алагир Основной 
68. Климова Кристина 

Владимировна 
МБОУ ООШ с.Киевского Основной 

69. Ковязина Ольга Николаевна МБОУ СОШ № 8 г.Моздок Основной 
70. Коченова Альбина Григорьевна МАОУ БСОШ №7 г. Владикавказа Старший 
71. Кочиева Анжела Хадзиматовна МБОУ СОШ №1 с.Ногир Основной 



3 

72. Кочиева Тамара Хаджумаровна МБОУ СОШ №5 г.Алагир Основной 
73. Кривдунова Влада 

Владимировна 
МБОУ СОШ №8 г.Моздок Основной 

74. Кудзиева Анжела Сергеевна МБОУ СОШ №5 г. Беслан Основной 
75. Кузубова Ирина Ивановна ГБОУ РФМЛИ Старший 
76. Кулапина Людмила 

Александровна 
МБОУ СОШ п.Притеречного Основной 

77. Кулик Людмила Ильинична МБОУ СОШ №Ю8 г. Моздок Основной 
78. Куразова Марьяна Абрековна МБОУ СОШ №1 с. Кизляр Основной 
79. Курганова Светлана 

Степановна 
МБОУ ООШ с.Сухотского Основной 

80. Лазарова Любовь Харитоновна МБОУ СОШ №30 г.Владикавказ Основной 
81. Лещинская Марина 

Владимировна 
МБОУ ООШ п.Калининский Основной 

82. Лихачёва Христина Васильевна СМБОУ СОШ №14 г.Владикавказ Основной 
83. Магкаева Арина Солтановна МБОУ СОШ с.Ир Основной 
84. Майдебура Юлия Юрьевна МБОУ СОШ №3 г. Моздок Основной 
85. Макеева Светлана Петровна МБОУ СОШ ст.Луковской Основной 
86. Марзоева Анна Николаевна МБОУ СОШ №6 г.Беслана Основной 
87. Махмудова Белла Рамазановна МБОУ СОШ №7 г.Моздока Основной 
88. Мисикова Марина Ирбековна МБОУ СОШ №25 г. Владикавказ Основной 
89. Новикова Елена Ивановна МБОУ СОШ №8 г.Моздока Основной 
90. Нуждина Алина Николаевна МБОУ СОШ п.Притеречного Основной 
91. Пагаева Ирина Михайловна ГБОУ ПО ВКИ Основной 
92. Пагаева Светлана Георгиевна МБОУ СОШ №6 г.Беслан Старший 
93. Папкова Арина Болатовна МБОУ СОШ №3 г. Моздок Основной 
94. Плиева Ляна Владимировна МБОУ СОШ №26 г.Владикавказ Старший 
95. Рамонова Ирина Васильевна МБОУ СОШ 34 г. Владикавказ Основной 
96. Ревазова Эльза Черменовна МБОУ СОШ 30 г.Владикавказ Ведущий 
97. Сабанова Алета Владимировна МБОУСОШ №34 г.Владикавказ Основной 
98. Саркисьян Виолета Робертовна МБОУ ООШ ст.Черноярской Основной 
99. Свинкова Татьяня 

Александровна 
МБОУ СОШ №5 г.Моздок Основной 

100. Сергеева Лилия Николаевна Отделение МБОУ СОШ 
ст.Павлодольской 

Основной 

101. Сердюк Ольга Михайловна МБОУ СОШ №4 г.Беслан Старший 
102. Сикорская Ванда 

Владиславовна 
МБОУ СОШ №36 г. Владикавказ Основной 

103. Сухарева Светлана Алексеевна МБОУ гимназия №45 
г.Владикавказ 

Старший 

104. Сырхаева Аврора Каурбековна МБОУ СОШ № 9 г.Беслан Основной 
105. Таймазова Марина Николаевна МБОУ СОШ №13 г.Владикавказ Основной 
106. Танклаева Зарина Руслановна ГБОУ СОШ г.Беслан Основной 
107. Тебиева Эльвира Ахсарбековна МБОУ СОШ 3 г. Моздок Основной 
108. Тедеева Светлана Исламовна МАОУБСОШ №7 г.Владикавказ Старший 
109. Толмачева Екатерина 

Вячеславовна 
МБОУ СОШ ст.Терской Основной 

110. Туаева Зарина Черменовна МБОУ СОШ с. Кирово Основной 
111. Турпаян Сабина Леонидовна МБОУ СОШ №2 г.Моздок Основной 
112. Умаханова Раиса Ильмудинова МБОУ СОШ№2 с.Кизляр Основной 



4 

113. Уртаева Залина Руслановна МБОУ гимназия №5 
г.Владикавказ 

Основной 

114. Федина Анастасия Викторовна МБОУ СОШ ст.Луковской Основной 
115. Федорова Татьяна Викторовна МБОУ СОШ с. Троицкого Основной 
116. Фролова Ирина Владимировна МБОУ СОШ №4 г.Беслан Основной 
117. Хадарцева Светлана Георгиевна МБОУ СОШ №3 г. Беслана Старший 
118. Хажумарова Асият Дресовна МБОУ СОШ№2 с.Кизляр Основной 
119. Харченко Юлия Сергеевна МБОУ СОШ с.Троицкого Основной 
120. Хасиева Раиса Салмановна МБОУ СОШ с. Веселое Основной 
121. Хачатурянц Жанна Георгиевна МБОУ СОШ № 46 г. Владикавказ Старший 
122. Хетагурова Динара Ахсаровна МБОУ СОШ №46 г.Владикавказ Основной 
123. Хетагурова Мадина Юрьевна МБОУ гимназия № 45 

г.Владикавказ 
Ведущий 

124. Хозиева Людмила 
Таймуразовна 

МБОУ СОШ №46 г. Владикавказ Основной 

125. Хугаева Раксана Казбековна МБОУ ООШ с. Сунжа. Основной 
126. Хуриева Зара Гагудзовна МБОУ СОШ №1 с.Гизель Основной 
127. Шаумян Лариса Сергеевна МБОУ ООШ ст. Черноярской Основной 
128. Шотаева Людмила 

Александровна 
МБОУ СОШ №2 г.Алагир Основной 

129. Щелыкалова Наталья 
Григорьевнажен 

МБОУ гимназия №45 
г.Владикавказ 

Основной 

130. Яковлева Лариса Владимировна МБОУ СОШ 108 г.Моздок Ведущий 

2. Математика 

п/п ФИО Место работы Статус 
эксперта 

1. 
Бондарь Наталья 
Анатольевна ГБОУ гимназия «Диалог» Ведущий 

2. Джигкаева Тамила Зауровна ГБОУ гимназия «Диалог» Ведущий 

3. Абдул-Хаджиева Елена 
Сергеевна МБОУ СОШ ст.Павлодольской Основной 

4. Абузярова Татьяна Петровна МБОУ ООШ с.Киевского Основной 

5. Адзиева Марина Батрбековна МБОУ СОШ №50 г.Владикавказ Старший 

6. Алексанян Светлана 
Карленовна 

МБОУ СОШ с.Весёлое Основной 

7. Алиева Химисай 
Магомедганифаевна ГБОУ РФМЛИ Основной 

8. Аношина Елена Александровна МБОУ СОШ №36 г.Владикавказ Основной 

9. Аспидова Анжелика 
Вячеславовна МБОУ СОШ ст.Луковской Старший 

10. Багаева Юлана Герсановна МБОУ СОШ с.Новый Батако Основной 

11. Багиаева Светлана Федоровна МБОУ СОШ №13 г.Владикавказ Основной 



5 

12. Бадаева Белла Мухтаровна МБОУ СОШ №42 г.Владикавказ Старший 

13. Балкарова Наталья 
Александровна МБОУ СОШ ст.Луковская Основной 

14. Бех Оксана Николаевна МБОУ СОШ №24 г.Владикавказ Основной 

15. Будаева Людмила Куцуковна МБОУ СОШ №41 г.Владикавказ Основной 

16. Габеева Ирина Лазаревна МБОУ СОШ №48 г.Владикавказ Основной 

17. Габеева Равида Викторовна МАОУ БСОШ №7 г.Владикавказ Основной 

18. Габиева Леди Романовна МБОУ СОШ №30 г.Владикавказ Основной 

19. Гаглоева Мадина Осиповна МБОУ СОШ №1 с.Эльхотово Основной 

20. Гамаонова Елена Муратбековна МБОУ гимназия №16 
г.Владикавказ 

Старший 

21. Гасиева Рита Суликоевна МБОУ СОШ с.Дзуарикау Основной 

22. Гогичашвили Дали Ильинична МБОУ СОШ №27 г.Владикавказ Основной 

23. Голубинова Валентина 
Алексеевна 

ГБОУ школа-интернат 
г.Владикавказ 

Основной 

24. Гуева Любовь Николаевна МАОУ БСОШ №7 г.Владикавказ Основной 

25. Гусалова Фатима Казбековна МБОУ СОШ №6 г. Беслана Старший 

26. Гущина Ольга Фёдоровна МБОУ СОШ п.Притеречного Основной 

27. Дациева Сапият Казбековна МБОУ СОШ №1 с.Кизляр Основной 

28. Денисович Татьяна Ивановна МБОУ СОШ ст. Луковской Старший 

29. Джиоева Лиана Лаврентьевна МБОУ СОШ №1 с.Ногир Основной 

30. Джиоева Фатима Ильинична МБОУ СОШ №3 г.Владикавказ Старший 

31. Дзанаева Нина Владимировна МБОУ СОШ №2 г. Беслана Старший 

32. Диаконова Наталья Шотаевна МБОУ СОШ №31 г.Владикавказ Основной 

33. Дибирова Ифрасат 
Фазиллаховна МБОУ СОШ №42 г.Владикавказ Основной 

34. Доева Ева Кимовна МБОУ СОШ №3 с. Эльхотово Основной 

35. Евстратенко Галина Борисовна МБОУ гимназия №5 
г.Владикавказ 

Основной 

36. Елканова Рита Казбековна МБОУ ООШ ст. Черноярской Основной 

37. Елоева Оксана Нугзаровна ГБОУ РФМЛИ Основной 

38. Ерманчук Елена Владимировна МБОУ СОШ №1 г. Ардон Основной 



6 

39. Жукова Любовь Михайловна МБОУ СОШ №31 г.Владикавказ 
Основной 

40. 
Заварина Людмила 
Анатольевна 

МБОУ СОШ №108 г. Моздок 
Основной 

41. Зайцева Наталья Николаевна МБОУ СОШ ст. Павлодольской 
Старший 

42. Зангиева Рая Алексеевна МБОУ СОШ с. Суадаг 
Основной 

43. 
Кабацкая Надежда 
Вячеславовна 

МБОУ СОШ №5 г. Моздок 
Основной 

44. Кагаова Альбина Рамазановна МБОУ Школа-интернат г. Моздок 
Основной 

45. Казарова Татьяна Георгиевна МБОУ СОШ №5 г. Моздок 
Основной 

46. Кайтукова Фатима Борисовна СП МБОУ СОШ №3 г. Алагир 
Старший 

47. Каллагов Хетаг Каурбекович ГБОУ гимназия «Диалог» 
Основной 

48. Кальянова Марина Тазретовна МБОУ СОШ №2 ст. Архонская 
Старший 

49. Каркусты Нино Казбеговна МБОУ СОШ №46 г. Владикавказ 
Основной 

50. Кикоть Елена Анатольевна МБОУ ООШ с.Киевского 
Основной 

51. Коваленко Татьяна Викторовна МБОУ СОШ №8 г.Моздока Основной 

52. Коренева Оксана 
Александровна 

МБОУ СОШ №2 г. Моздока Старший 

53. Кочиева Изаура Тамазовна МБОУ СОШ № 2 с.Чермен Основной 

54. Кочнева Ирина Викторовна МБОУ ООШ №6 г.Моздока Основной 

55. Кудряшова Алла 
Александровна МБОУ СОШ №41 г.Владикавказ Основной 

56. Кусей Любовь Александровна МБОУ СОШ № 1 ст. Архонская Старший 

57. Кусова Людмила Изатбековна МБОУ СОШ с. Заманкул Основной 

58. Кухужева Каринэ Виленовна МБОУ СОШ №8 г.Моздока Старший 

59. Ларина Татьяна Викторовна МБОУ СОШ №42 г.Владикавказ Основной 

60. Лукожева Нина Данкуевна МБОУ СОШ №2 с.Кизляр Основной 

61. Магометова Хадижат Назиевна МБОУ СОШ №1 с.Кизляр Основной 

62. Малова Татьяна Анатольевна МБОУ СОШ №108 г. Моздок Основной 

63. Маргиева Елена Феликсовна МБОУ СОШ №30 г.Владикавказ Старший М Маргиева Лариса Георгиевна МБОУ СОШ №7 г.Моздока Старший 

65. таргиева Мэриальда 
Цжониевн а Основной 1 



7 

66. 
Маршалкина Татьяна 
Михайловна 

ГБОУ ЦО «Интеллект» 
Основной 

67. Матвиенко Ирина Викторовна МБОУ СОШ п.Притеречного 
Старший 

68. Милевич Наталья Николаевна МБОУ СОШ №6 г.Владикавказ 
Старший 

69. Мисикова Фатима Муссаевна ГБОУ гимназия «Диалог» 
Старший 

70. Музаева Елизавета 
Лаврентьевна 

МБОУ СОШ №33 г.Владикавказ 
Основной 

71. Нозадзе Марина Викторовна МБОУ СОШ №28 г.Владикавказ 
Старший 

72. Огоева Залина Маирбековна МБОУ СОШ №2 с. Эльхотово 
Основной 

73. Остаева Альбина Германовна МБОУ СОШ №42 г.Владикавказ 
Основной 

74. Пожидаева Олеся Юрьевна ГБОУ ЦО «Интеллект» 
Основной 

75. Поландова Елена Михайловна МБОУ СОШ №30 г.Владикавказ Старший 

76. Потапенко Ирина 
Владимировна МБОУ СОШ №6 г.Владикавказ Старший 

77. Разливаева Светлана Федоровна ГБОУ школа-интернат 
г.Владикавказ 

Основной 

78. Ревазова Жанна Бековна МБОУ СОШ №2 г.Алагира Основной 

79. Резван Евгения Рубеновна МБОУ СОШ №26 г.Владикавказ Основной 

80. Решетняк Надежда Алексеевна МБОУ СОШ ст. Терской Основной 

81. Рябоволова Елизавета 
Викторона МБОУ СОШ №8 г.Моздока Ведущий 

82. Рязанцева Марина Алексеевна МБОУ СОШ ст. Терская Основной 

83. Сажнева Мария Юрьевна МБОУ СОШ №8 г.Моздока Основной 

84. Серобян Лилия Александровна МБОУ СОШ №3 г.Моздока Старший 

85. Скокова Елена Николаевна МБОУ СОШ ст. Луковской Старший 

86. Слободская Елена 
Владимировна МБОУ СОШ №6 г. Беслана Старший 

87. Солощенко Иван Михайлович МБОУ СОШ с. Троицкого Основной 

88. Сохиева Фатима Сослановна МБОУ СОШ №26 г.Владикавказ Основной 

89. Стародубцева Наталья 
Викторовна МБОУ СОШ №26 г.Владикавказ Основной 

90. Стригина Светлана Викторовна МБОУ СОШ № 7 г. Беслана Старший J 9 L | Суварян Алвард Эдуардовна , МБОУ СОШ №1 с, Октябрьское Основной 

/ 



8 

92. Сухоносова Оксана Дмитриевна 
ГБОУ школа-интернат 
г.Владикавказ 

Основной 

93. Тадтаева Залина Зауровна ГБОУ СОШ №47 г.Владикавказ 
Старший 

94. Тебиева Зара Магамедовна МБОУ СОШ с. Предгорное 
Основной 

95. Тримасова Надежда Ивановна МБОУ СОШ №2 ст.Архонская 
Старший 

96. Туаева Альбина Ивановна МБОУ СОШ с. Комсомольское 
Основной 

97. Умарова Елена Викторовна МБОУ СОШ п.Притеречного 
Основной 

98. Уртаева Наталья Борисовна МБОУ СОШ №2 г. Беслана 
Основной 

99. Хасиева Алета Хасанбековна ГБОУ СОШ г. Беслан 
Старший 

100. Хетагурова Светлана 
Валериевна 

МБОУ СОШ №40 г.Владикавказ 
Основной 

101. Хомич Татьяна Владимировна ФГКОУ СК СВУ МО РФ Основной 

102. Хубаева Мадонна Иродиевна ГБОУ гимназия «Диалог» Основной 

103. Хукежева Нина Муталипповна МБОУ СОШ №2 с.Кизляр Основной 

104. Цахилова Разият Кальциевна МБОУ СОШ с.Виноградное Основной 

105. Цирихова Анжела Еруслановна МБОУ СОШ с. Донгарон Старший 

106. Чёрная Жанна Станиславовна МБОУ ООШ п.Калининский Основной 

107. Шаповалова Ирина Афанасьева ГБОУ школа-интернат г. Алагир Основной 

108. Шахриева Наргиз 
Владимировна МБОУ ООШ п.Садовый Основной 

109. Шевакожева Мадина 
Рамазановна МБОУ СОШ ст. Луковской Старший 

110. Шпак Марина Николаевна МБОУ СОШ №6 г. Беслана Основной 

111. Ялама Татьяна Анатольевна МБОУ ООШ с.Сухотского Основной 

3. Литература 

п/п ФИО Место работы Статус 
эксперта 

1. Джиоева Лейла Омаровна ГБОУ РФМЛИ Старший 
2. Дзираева Марина Уматиевна МБОУ СОШ №42 

г.Владикавказ Старший 

3. Бикоева Елена Гавриловна МБОУ СОШ с. Куртат Основной 
4. Гацолаева Света Васильевна ГБОУ гимназия «Диалог» Основной 
5. Засешвили Валида Григорьевна МБОУ СОШ №42 г.Бладикавказ Основной 1 
6. Кастуева Тереза Таймуразовна МБОУ СОШ №25 г.Владикавказ Ведущий | 



9 

7. Кузубова Ирина Ивановна ГБОУ РФМЛИ Старший 

8. Маргиева Аза Георгиевна МБОУ СОШ №30 г.Владикавказ Основной 

9. Мукагова Белла Юрьевна МБОУ гимназия №16 
г.Владикавказ 

Основной 

10. Ряшко Наталья Васильевна МБОУ СОШ № 1 ст.Архонская Основной 

11. Танделова Инна Иналовна МБОУ СОШ с. Сунжа Основной 

12. Хугаева Раксана Казбековна МБОУ СОШ с. Сунжа Основной 

4. Обществознание 

п/п ФИО Место работы Статус 
эксперта 

1. Ногаева Инна Сергеевна МБОУ СОШ №50 
г.Владикавказ 

Ведущий 

2. Толпарова Элла Казбековна ВлТЖТ - филиал РГУПС Ведущий 

3. Бекоев Чермен Махарбекович МБОУ СОШ №1 г.Ардон Старший 

4. Бетрозова Маргарита 
Моурадиновна 

МБОУ СОШ №50 г.Владикавказ Старший 

5. Гадаева Анжелика 
Владимировна 

МБОУ СОШ № 33 г.Владикавказ Старший 

6. Джиоева Кристина Аликовна МБОУ СОШ №42 г.Владикавказ Старший 

7. Джусоева Залина 
Владимировна 

МБОУ СОШ №41 г.Владикавказ Старший 

8. Дзабаева Мадина Харитоновна МБОУ СОШ №42 г.Владикавказ Старший 
9. Дзодзаева Мадина 

Тамерлановна 
СОРИПКРО Старший 

10. Диамантиди Елена 
Афанасьевна. 

МБОУ- лицей г.Владикавказ Старший 

11. Дидарова Нонна 
Станиславовна. 

МБОУ СОШ№15 г.Владикавказ Старший 

12. Казаков Влад Анатольевич. МБОУ СОШ с. Суадаг Основной 
13. Калоева Тереза Соломоновна МБОУ СОШ №46 г.Владикавказ Старший 
14. Канукова Мария 

Станиславовна. 
МБОУ СОШ № 3 г.Алагир Основной 

15. Кокаева Лариса Петровна МБОУ гимназия №16 
г.Владикавказ Основной 

16. Колениченко Наталья 
Тимофеевна 

МБОУ СОШ №1 ст. Архонская 
Старший 

17. Кортиева Жанна Ильинична МБОУ СОШ № 4г. Ардон Старший 18. Ленц Елена Сергеевна МБОУ СОШ№ 46 г.Владикавказ Основной 19. Мамиева Тамара Газаковна МБОУ СОШ№ 3 г.Ардон Старший 20. 

21. 
22. и^ц. 

Мутофянц Илиана 
Александровна 
Ортабаева Оксана Заурбековна 
Пугач Наталия Владимировна 
Сагкаева Калин я Pvr>rmtmr>tra 

МБОУ СОШ № 22 г.Владикавказ 

МБОУ_СОШ№38 г.Владикавказ 
МБОУ СОШ № 30 г.Владикавказ 

Старший 

Старший 
Старший \ЖХ (Ж! Сохиева 

М О ^ С О П Ш б г В л д а Основной 
Старший 1 
Старший 1 



10 

26. Тайсаева Белла Максимовна МБОУ гимн № 28 г.Владикавказ Старший 

27. Текоева Закрина Солтановна ГБОУ «ЦО Интеллект» Старший 

28. Темираева Маргарита Алановна МБОУ СОШ Верхняя Саниба Основной 

29. Тедеева Инга Ахсарбековна МБОУ СОШ №30 г.Владикавказ Старший 

30. Тер-Саакянц Карина 
Григорьевна 

МБОУ СОШ № 27 г.Владикавказ Старший 

31. Торчинова Лиана Гурамовна ЧОУ Православная гимназия Основной 
32. Туманова Людмила 

Таймуразовна 
ГБОУ школа-интернат 
г.Владикавказ 

Старший 

33. Хадарцева Алана Алановна МБОУ лицей г.Владикавказ Основной 
34. Хоменко Елена Владимировна МБОУ СОШ № 22 г.Владикавказ Основной 
35. Цибирова Лариса Леонидовна МБОУ СОШ №38 г.Владикавказ Старший 
36. Цопанова Ирина 

Таймуразовна 
МБОУ СОШ №39 г.Владикавказ Старший 

5. Биология 

п/п ФИО Место работы Статус 
эксперта 

1. Онда Елена Николаевна МБОУ СОШ №48 
г.Владикавказ 

Ведущий 

2. Павлова Виктория 
Викторовна 

МБОУ СОШ № 33 
г.Владикавказ 

Ведущий 

3. Агузарова Залина Валерьевна МБОУ СОШ №40 г.Владикавказ Основной 
4. Аляева Валентина 

Владимировна 
МБОУ СОШ № 28 г.Владикавказ Основной 

5. Бараева Нина Михайловна МБОУ Сош ст. Николаевская Основной 
6. Бурцева Марианна Равильевна МБОУ СОШ №46 г.Владикавказ Основной 
7. Габараева Эльза Заурбековна МБОУ СОШ №41 г.Владикавказ Основной 
8. Дзампаева Альбина Юрьевна МБОУ СОШ с. Майрамадаг Основной 
9. Дзиова Эмма Юрьевна МБОУ СОШ нос. В.Фиагдон Основной 
10. Дзугаева Залина Батрбековна МБОУ СОШ №13 г. Владикавказ Основной 
11. Дударова Фатима Алихановна МБОУ СОШ №42 г.Владикавказ Основной 
12. Елоева Наира Оскиевна МБОУ СОШ №46 г.Владикавказ Основной 
13. Еналдиева Ригана 

Александровна 
МБОУ СОШ № 22 г.Владикавказ Основной 

14. Заволока Валентина 
Константиновна 

МБОУ СОШ № 43 г.Владикавказ Основной 

15. Зангионова Лариса Саитовна МБОУ СОШ №6 г. Владикавказ Основной 
16. Игнатенко Марина Юрьевна МБОШИ им. И.К. Каниди Основной 
17. Иконникова Дина Павловна МБОУ СОМШ №44 г. 

Владикавказ Основной 

18. Казаненко Елена Викторовна МБОУ СОШ №3 Эльхотово Основной 
19. Карасаева Людмила 

Дзарахметовна 
МБОУ гимназия № 5 
г.Владикавказ Основной 

20. Колосова Кристина 
Анатольевна 

МБОУ СОШ № 40 г.Владикавказ 
Основной 

21. Кравченко Инна Викторовна МБОЦУ СОШ №21 г.Владикавказ Основной 22. 
23 

Маглучанц Жанна Артавасовна 
Макоева Ирма Аликовна 

МБОУ СОШ с. Дачное 
МБОУ СОШ № 24 г. Владикавказ 1 

Основной 
Основной 



11 

24. Музаева Альбина Тенгизовна ГБОУ РФМЛИ Ведущий 

25. Мурадова Зейнаб Элипашаевна МБОУ СОШ №2 ст.Архонская Основной 

26. Салбиева Наталья Рустемовна МБОУ гимназия № 5 
г.Владикавказ 

Основной 

27. Скодтаева Антонина 
Владимировна 

МБОУ СОШ №42 г.Владикавказ Основной 

28. Тедеева Мери Харитоновна МАОУ БСОШ № 7 г.Владикавказ Основной 

29. Терещенко Елена 
Александровна 

МБОУ СОШ № 29 г.Владикавказ Основной 

30. Урусова Екатерина 
Анатольевна 

МБОУ СОШ №27 г. Владикавказ Основной 

31. Цагараева Маргарита 
Георгиевна 

МБОУ СОМШ №44 г.Владикавказ Основной 

6. География 

п/п ФИО Место работы Статус 
эксперта 

1. Доева Майя Хасанбековна МБОУ СОШ №38 г. 
Владикавказ 

Ведущий 

2. Исакова Марина 
Валентиновна 

МБОУ СОШ №28 г. 
Владикавказ 

Ведущий 

3. Акопова Валентина 
Владимировна МБОУ СОШ №3 г. Владикавказ Основной 

4. Албегова Мадлена Юрьевна ФГКОУ СК СВУ МО РФ Старший 
5. Беркаева Марина Махарбековна МБОУ СОШ № 27 г. Владикавказ Старший 
6. Гринь Наталья Викторовна ГБНОУ PC РЛИ Старший 
7. Гурциева Альбина 

Алинбековна 
МБОУ гимназия № 45 г. 
Владикавказ Старший 

8. Дзасохова Лариса 
Константиновна МБОУ СОШ №19 г. Владикавказ Ведущий 

9. Евсюкова Валентина 
Николаевна 

МБОУ СОШ №42 г. Владикавказ Старший 

10. Едзоева Марина Тамерлановна МБОУ СОШ №40 г. Владикавказ Старший 
11. Засеев Сергей Иванович МБОУ СОШ №43 г. Владикавказ Старший 
12. Засеева Аксана Тамазовна ГБОУ гимназия «Диалог» Основной 
13. Карамушко Игорь Васильевич МБОУ СОШ №2 г. Беслан Ведущий 
14. Козырева Тамара 

Хаджимуратовна 
МБОУ СОМШ №44 г. 
Владикавказ 

Старший 

15. Кулумбекова Нино Герисоевна МБОУ гимназия №16 г. 
Владикавказ 

Старший 

16. Купеева Ирина Славиковна МБОУ гимназия №5 г. 
Владикавказ Старший 

17. Моураова Луиза Казбековна МБОУ гимназия №45 г. 
Владикавказ Старший 

18. Плиева Индиана Аликовна МБОУ СОШ № 30 г. Владикавказ Основной 
19. Туаева Ольга Михайловна МБОУ СОШ №8 г. Владикавказ Старший 
20. Фатеева Ольга Ивановна МБОУ СОШ №41 г. Владикавказ Старший 21. 
22. 

Фидарова Ирина Юрьевна 
Фраева Марина Агубечировна 

МБОУ СОШ №44 г. Владикавказ 
МБОУ СОШ с. Михайловское | 

Основной / 
Основной 



12 

23. Хайманова Тая Максимовна МБОУ СОШ №11 г. Владикавказ Ведущий 
24. Хацаева Людмила 

Хаджимурзаевна 
МБОУ СОШ №5 г. Алагира Основной 

25. Хугаева Людмила Исламовна 
МБОУ гимназия №4 г. 
Владикавказ 

Старший 

26. Хуриев Олег Юрьевич МБОУ СОШ №26 г. Владикавказ Старший 
27. Царукаева Залина Юрьевна МБОУ СОШ №25 г. Владикавказ Старший 
28. Цховребова Лариса Руслановна МБОУ СОШ №1 с.Ногир Основной 
29. Цхурбаева Ольга Сергеевна МБОУ СОШ №42 г. Владикавказ Старший 
30. Юлдашев Захурбек 

Нуруллоевич 
МБОУ СОШ с.Средний Урух Основной 

31. Ягодкина Марина Дмитриевна МБОУ СОШ №46 г. Владикавказ Старший 

7. История 

п/п ФИО Место работы Статус 
эксперта 

1. Бекоев Чермен Махарбекович МБОУ СОШ №1 г.Ардон Ведущий 
2. Диамантиди Елена 

Афанасьевна МБОУ лицей г.Владикавказ Ведущий 

3. Басиева Альбина 
Константиновна 

СП МБОУ СОШ с.Суадаг в 
с.Ногкау 

Старший 

4. Гадаева Анжелика 
Владимировна МБОУ СОШ №33 г.Владикавказ Ведущий 

5. Гассиева Мадина Солтановна МБОУ СОШ с.Нижняя Саниба Основной 
6. Дзодзаева Мадина 

Тамерлановна СОРИПКРО Ведущий 

7. Дидарова Нонна Станиславовна МБОУ СОШ №15 г.Владикавказ Основной 
8. Казаков Влад Анатольевич МБОУ СОШ с.Суадаг Основной 
9. Ленц Елена Сергеевна МБОУ СОШ №46 г.Владикавказ Основной 
10. Мисиков Хетаг Иранович ГБОУ гимназия "Диалог" Основной 
11. Пугач Наталья Владимировна МБОУ СОШ №30 г.Владикавказ Старший 
12. Текоева Зарина Солтановна ГБОУ ЦО "Интеллект" Старший 
13. Хадарцева Алана Алановна МБОУ-лицей г.Владикавказ Основной 
14. Хоменко Елена Михайловна МБОУ СОШ №22 г.Владикавказ Старший 
15. Цибирова Лариса Леонидовна МБОУ СОШ №38 г.Владикавказ Основной 
16. Цховребова Мария Хсарбеговна МБОУ СОШ с. Нарт Старший 

8. Физика 

п/п ФИО Место работы Статус 
эксперта 

1. Джибилов Руслан Борисович ГБОУ РФМЛИ Ведущий 
2. МБОУ СОШ №24 Старший Черджиева Аза Ахсарбековна г.Владикавказ Старший 

3. Алдатова Оксана Хасановна МБОУ СОШ №2 г.Алагира Основной 
4. Алиева Радимхан Магомедовна МБОУ СОШ с.Дачное Основной 
5. Баликоева Алета Таймуразовна ГБОУ РФМЛИ Основной 1 
6. Битиева Регина Юрьевна МБОУ СОШ с. Мичурино [ Основной 



13 

7. Галустьян Каринэ Грачиковна МБОУ СОШ №34 г. Владикавказ Основной 

8. Гацолаева Светлана 
Константиновна МБОУ СОШ №41 г. Владикавказ 

Основной 

9. Горшенева Людмила Францевна МБОУ СОШ №27 г. Владикавказ Основной 

10. Гульчеева Рита Петровна ГБОУ РФМЛИ Основной 

11. Дзеранова Алета Лаврентьевна СОРИПКРО Ведущий 
12. Комаева Рита Александровна ГБОУ СОШ г. Беслан Основной 
13. Кортяева Алиса Нугзаровна МБОУ СОШ №21 г. Владикавказ Основной 
14. Лолаева Лариса Анатольевна МБОУ СОШ № 4 г.Ардон Основной 
15. Милостивая Наталья Юрьевна ГБОУ РФМЛИ Основной 
16. Могиленко Наталья Валерьевна МБОУ СОШ №30 г. Владикавказ Основной 

17. Остаева Евгения Васильевна МБОУ СОШ с. Фарн Основной 
18. Техова Лариса Хетаговна МБОУ СОШ №1 с.Ногир Основной 

19. Типличенко Галина Юрьевна МБОУ СОШ №14 г. Владикавказ Основной 
20. Ходжаева Изабелла Григорьевна МБОУ СОШ №37 г. Владикавказ Старший 
21. Хохова Зарема Асланбековна МБОУ СОШ №2 г.Алагира Основной 
22. Хубаева Светлана 

Александровна МБОУ - лицей г.Владикавказа Старший 

23. Хуриева Ирма Заурбековна МБОУ СОШ №18 г. Владикавказ Основной 

9. Х и м и я 

п/п ФИО Место работы Статус 
эксперта 

1. Журмилова Светлана 
Васильевна МБОУ СОШ №1 г.Ардон Ведущий 

2. Гуриева Лариса 
Тепсарикоевна МБОУ СОШ №3 Старший 

3. Ампарцумян Алла Арамовна ГБОУ гимназия «Диалог» Основной 
4. Вазагова Людмила Васильевна МБОУ - лицей г. Владикавказ Основной 
5. Гагиева Жанна Кимовна МБОУ СОШ №31 г. Владикавказ Основной 

6. Гумецова Людмила 
Шамильевна МБОУ СОШ с. Михайловское Основной 

7. Мамитова Кристина 
Геннадьевна МБОУ СОШ с. Коста Основной 

8. Немно Екатерина Викторовна МБОУ СОШ №7 г. Беслан Основной 
9. Тибилова Зарина Николаевна МБОУ СОШ с. Комгарон Основной 
10. Хасцаева Фатима Рамазановна МБОУ СОШ №18 г. Владикавказ Основной 
11. Чижко Наталья Анатольевна МБОУ СОШ №46 г. Владикавказ Основной 

10. Информатика 

п/п ФИО Место работы Статус 
эксперта 

1. 

ь ч 
Подова Анна Николаевна 

/ 

МБОУ СОШ № 22 г. 
Владикавказ Ведущий 

2. 
Дзиова Марина Петровна МБОУ СОШ №30 г. 1 

Владикавказ 1 Ведущий 



14 

3. Багиаева Натия Гелаевна МБОУ СОШ №4 г.Беслана Старший 
4. Борисова Виктория 

Леонидовна 
РФМЛИ Основной 

5. Владек Анжела Александровна МБОУ СОШ №7 г. Владикавказ Старший 
6. Герасимовская Ольга 

Николаевна 
МБОУ СОШ №2 ст.Архонская Основной 

7. Даниева Зайнаб Багаудинова МБОУ СОШ №28 г. Владикавказ Старший 
8. Джаноян Елена Владимировна МБОУ-лицей г. Владикавказ Основной 
9. Дзесова Марина Владимировна 

МБОУ гимназия №5 г. 
Владикавказ 

Старший 

10. Доева Мадина Руслановна ФГКОУ СК СВУ МО РФ Старший 
11. Дряева Майя Геронтиевна МБОУ СОШ №30 г. Владикавказ Старший 
12. Елоева Светлана Валерьевна МБОУ СОШ с.Михайловское Основной 
13. Еременко Оксана Андреевна МБОУ СОШ №1 ст.Архонская" Основной 
14. Ковалева Зинаида Анатольевна МБОУ СОШ с.Карджин Основной 
15. Куликова Людмила 

Анатольевна 
МБОУ- лицей г. Владикавказ Старший 

16. Маркина Вероника 
Александровна 

МБОУ СОШ №22 г. Владикавказ Основной 

17. Меликова Рита Исламбековна МБОУ СОШ №6 г.Беслана Основной 
18. Пицхелаури Дмитрий 

Зурабович 
МБОУ СОШ №26 г. Владикавказ Старший 

19. Ревазова Фатима Феликсовна МБОУСОШ п.Мизур Старший 
20. Рудоманенко Лариса 

Викторовна МБОУ СОШ № 41 г. Владикавказ Основной 

21. Тавасиева Диана Георгиевна МБОУ СОШ №22 г. Владикавказ Основной 
22. Тавасиева Юлия Руслоновна МБОУ СОШ №22 г. Владикавказ Основной 
23. Темирова Залина Аликовна МБОУ СОШ №3 с. Чикола Основной 
24. Химилонова Марина 

Таймуразовна МБОУ СОШ №42 г. Владикавказ Основной 

11. Иностранный язык 

№ ФИО эксперта Место работы Статус 
эксперта 

1. Вензигина Елена 
Вячеславовна 

МАОУ БСОШ №7 
г.Владикавказ 

Ведущий 

2. Жидкова Анжела Михайловна МБОУ СОШ №11 
г.Владикавказ 

Ведущий 

3. Коновалова Жанна Борисовна МБОУ гимназия №45 
г.Владикавказ 

Ведущий 

4. Абаева Фатима Кимовна МБОУ СОШ №22 г.Владикавказ Основной 
5. Аксенова Наталья Валериевна МБОУ СОШ №17 г.Владикавказ Основной 
6. Амбалова Марина Олеговна ГБОУ гимназия «Диалог» Основной 
7. Бабаева Марина Шотаевна ГБОУ РФМЛИ Основной 
8. Багаева Валентина Андреевна МАОУ БСОШ №7 г.Владикавказ Старший 
9. Бароева Виктория Валерьевна МБОУ СОШ №14 г.Владикавказ Основной 
10. Батырова Фатима 

Александровна МБОУ СОШ №11 г.Владикавказ Основной J 
и . Бигулова Зарина Казбековна МБОУ гимназия №5 Старший 



15 

г.Владикавказ 
12. Величко Наталья Владимировна МБОУ СОШ с.Михайловское Основной 
13. Гагиева Марина Мухарбековна МБОУ СОШ №38 г.Владикавказ Основной 
14. Гагиева Светлана Петровна 

МБОУ гимназия №5 
г.Владикавказ 

Старший 

15. Галазова Зарина Георгиевна ГБОУ гимназия «Диалог» Основной 
16. Гарбузова Ирина Валерьевна ФГКОУ СК СВУ МО РФ Старший 
17. Гаспарян Виктория Ашотовна МБОУ СОМШ №44 г.Владикавказ Основной 
18. Гегкиева Нина Эльбрусовна МБОУ СОШ №30 г.Владикавказ Основной 
19. Горбань Оксана Юрьевна МБОУ СОШ №11 г.Владикавказ Ведущий 
20. Даурова Земфира Цараевна МБОУ СОШ №22 г.Владикавказ Основной 
21. Джусоева Алана Тамировна МБОУ СОШ №46 г.Владикавказ Основной 
22. Дзампаева Мадина Эльбрусовна МБОУ гимназия №5 

г.Владикавказ 
Основной 

23. Дзапарова Мадина Казбековна ФГКОУ СК СВУ МО РФ Основной 
24. Ермакова Нателла Отариевна МБОУ гимназия №45 

г.Владикавказ 
Основной 

25. Казиева Залина Темирбулатовна МБОУ СОШ с.Михайловское Основной 
26. Кайтова Лариса Юрьевна ГБОУ гимназия «Диалог» Основной 
27. Калагова Вика Леонидовна МБОУ СОШ №22 г.Владикавказ Основной 
28. Караева Зарина Маирбековна МБОУ СОШ №6 г. Беслана Старший 
29. Карсанова Залина Адольфовна МБОУ гимназия №5 

г.Владикавказ 
Старший 

30. Кехоева Дзерасса Гурамовна МБОУ СОШ №7 г. Беслана Основной 
31. Кибизов Алан Юрьевич ФГКОУ СК СВУ МО РФ Основной 
32. Кибирева Ирина Ростомовна МБОУ СОШ с. Нижняя Саниба Основной 
33. Кудухова Нонна Нугзаровна ГБОУ РФМЛИ Основной 
34. Кучиева Татьяна Викторовна МБОУ СОШ №31 г.Владикавказ Ведущий 
35. Лазарова Эмма Бимболатовна МБОУ ГИМНАЗИЯ №5 

г.Владикавказ 
Старший 

36. Мартынович Оксана Алановна МАОУ БСОШ №7 г.Владикавказ Основной 
37. Рыжкова Светлана Федоровна МБОУ ГИМНАЗИЯ №5 

г.Владикавказ 
Старший 

38. Скодтаева Залина Эльбрусовна МБОУ СОМШ №44 г.Владикавказ Основной 
39. Созаева Елена Борисовна МАОУ БСОШ №7 г.Владикавказ Ведущий 
40. Точиева Зарема Вагаповна МБОУ СОШ №37 г.Владикавказ Основной 
41. Цавкаева Алина Шотаевна ГБОУ гимназия «Диалог» Основной 
42. Цомаева Карина Таймуразовна МБОУ СОШ №22 г.Владикавказ Основной 
43. Цховребова Рената Шотаевна МБОУ СОМШ №44 г.Владикавказ Основной 
44. Цырихова Виктория Юрьевна МБОУ гимназия №5 

г.Владикавказ 
Основной 


